

Lamauni

Tutkijat ovat tutkineet, että lama ei häirinnyt suomalaisten unta. Pahimpina aikoinakin he nukkuivat kuin pienet porsaas, vaikka työttömiä oli puoli miljoonaa, leipäjonot kaduilla ja sairaat melkein ilman hoitajia.

Kai se on uskottava, kun kerran on tutkittu. Kuitenkin sallittaneen kertoa muudan uni, joka osui kaverini Jorsen kohdalle muistaakseni loppuvuodesta 1993, laman ollessa pahimmillaan.

Unessaan Jorse vietti iloista pikkujoulua työtovereittensa kanssa. Ravintolassa puuroa syötiin ja vähän palanpainikettakin otettiin. Toimitusjohtaja piti kauniin puheen jossa korosti, että olemme kaikki yhtä perhettä ja henkilökunta on firman paras voimavara. Joulupukkikin kävi, ja sittemmin työsuojeluvaltuutettu veti toimitusjohtajaa turpiin, mutta hänet taltutettiin miesten vessaan, jonne sammui.

Tähän asti kaikki näytti siis ihan tavalliselta unelta, melkein kuin suoraan Kauniista ja rohkeista.

Mutta kun uni eteni kotiinpaluuvaiheeseen, se muuttui painajaiseksi. Muistan kuinka Jorselle nousi kylmä hiki otsalle vielä monta päivää myöhemmin hänen kertoessaan asiasta minulle.

Kotona nimittäin Jorsen vaimo - oikein pahansisäinen ämmä muuten - rupesi känisemään. Ei muka olisi saanut tulla siinä kunnossa kotiin, eikä olisi saanut tuoda kavereitakaan ja jäkäti jäkäti jäkäti. Ja kuitenkin Jorsella ei ollut mukanaan kuin yksi ainoa kaveri, aika lailla Linda Lampeniuksen näköinen sihteeri, joka kaiken lisäksi oli musikaalinen. Sen olisi pitänyt selvittää Jorsen vaimollekin, kun siinä vedettiin duettona Kulkusia.

Mutta ei. Kun akalla ei ole kulttuurintajua niin sitä ei ole. Ei muuta kuin ulos häätämään sitä Linda-raukkaa. Jorse tietysti herrasmiehenä kävi vierastaan puolustamaan, vaan akkapa soitti hätiin heidän molemmat lapsensa, ronskeja nuoria aikuisia molemmat.

Pennut tulivat ja rouva Jorse sai heidät puhutuksi puolelleen niinkuin aina. Tiedän, että Jorse on normaalioloissa erityisen lupsakka ja sovitteleva tyyppi, mutta ymmärrän hyvin että tuollaisessa unessa saattoi hänelläkin pinna palaa. Meni siinä jonkin verran olohuoneen kalustoa uusiksi ja taisipa tulla vähän läpsäistyksikin.

Vaan eiköhän suku naapurien avulla kutsunut poliisit paikalle, ja nämä helekutan valtakunnansovittelijat rupesivat käsirautoja Jorselle sovittelemaan.

Miesparka muistelee unessaan saaneensa mustanmajan aika lailla rusinaksi, mutta eihän siinä lopulta auttanut ylivoiman edessä. Putkaan panivat, ja siellä pitivät ja syytettä niskaan.

- Että tällaisia unia minä laman aikana näin, muisteli Jorse tapausta sittemmin monestikin. Hän on sitä mieltä, että sanovat tutkijat mitä tahansa, ainakin hänen unessaan laman vaikutus näkyi selvästi, ellei muussa niin ainakin siinä, että tapauksen seurauksena Jorselta meni työpaikka alta ja perhe ja talous rempalleen ja kaikki sanalla sanoen päin peetä.

